
504 ANNUAIRE DU CANADA 1974 

11.25 Aliments passant à la consommation, par personne, 1971 et 1972, et pourcentage des moyennes 1966-70 (fin) 

Genre d'aliment et poids utilisé 

poids au détail 

poids net en boîte 
poids au détail 

.,' 
• " 

poids net en boîte 
poids au détail 

poids net en boîte 
poids au détail 

équiv. frais 
poids au détail 
poids net en boîte 

équiv. fraîches 

poids abattu 

poids net en boîte 

équiv. frais 

poids é viscère 

poids comestible 

matières solides du lait 
poids au délaii 

" 
u 

équiv. en feuilles de thé 
fèves vertes 

Livres par personne 
et par année 

Moyenne 
1966-70 

1.9 
6.4 
4.0 
5.0 
0.8 
2.8 

12.8 
0.3 
0.4 

5,9 

\.l 
2.0 
1.1 

1.7 
0.5 
0.8 

166.1 
165.7 

0.4 

156.0 
52.8 
85.1 

6.0 
3.8 
3.7 
6.7 

32.0 

41.5 
26.8 

4.1 
10.1 
0.3 
0.2 

12.6 

8.2 
0.9 
3.5 

60.1 
3.4 
4.3 
2.7 
1.7 

14.2 
1.1 
0.2 
0 3 
7.8 
0.5 
2.0 
1.8 

296.8 
6.1 

2.4 
9.1 
3.3 

1971 

1,7 
7,0 
3,5 
4.9 
0.8 
2.7 

12.3 
0.4 
0.5 

3.2 
0.6 
0,2 

0.2 
1.4 
3.2 
0.9 

2.9 
0.8 
1.5 

151.5 
151.1 

0.4 

165.4 
66.2 
87.3 

4.4 
3.3 
4.3 
0.9 

32.0 

44.5 
29.9 

3.7 
10.4 
0.4 
0.2 

11.4 

6.7 
0.8 
3.9 

58.0 
4.1 
4.7 
3.8 
2.2 

12.5 
0,7 
0.1 
0.2 
5.0 
0.4 
2.6 
1.8 

279.2 
39.3 

2 4 
9,0 
3.7 

1972 

1.7 
6.4 

4^9 
0.9 
1.7 

11.5 
0,5 
0.5 

3.4 
0.7 
,0.3 

OJ 
3.0 
2.5 
0.8 

4.1 
1.0 
2.1 

163.2 
162.7 

0.5 

165. 7 
61.0 
92.5 

3.5 
4.7 
4.1 
1.1 

30.7 

45.5 
31.4 

3.1 
10.4 
0.4 
0.2 

13.5 

7.3 
1.0 
5.2 

56.8 
4 3 
5.2 
3.8 
2.3 

11,9 
0.8 
0.1 
0,2 
4.7 
0.3 
2.7 
1.9 

268.9 
40.7 

2.4 
9.1 
3.9 

Pourcentage de la 
moyenne 

1971 

89.5 
109.4 
87.5 
98.0 

100.0 
96.4 
96.1 

133.3 
125.0 

54.2 

82.4 
160,0 

81.8 

170.6 
160.0 
187.5 

91.2 
91.2 

100.0 

106.0 
125.4 
102.6 
73.3 
86.8 

116.2 

100.0 

107.2 
111.6 
90.2 

103.0 
133.3 
100.0 

90.5 

81.7 
88.9 

111.4 

96. J 
120.6 
109.3 
140,7 
129,4 

88,0 
63.6 
50.0 
,66.7 
64.1 
80.0 

130.0 
100.0 

94.1 
108.9 

100.0 
98.9 

112.1 

1966-70 

1972 

89,5 
100,0 

98,0 
112,5 
60,7 
89.8 

166.7 
125,0 

57.6 

176^5 
125.0 
72.7 

241.2 
200.0 
262.5 

98.3 
98.2 

125.0 

106.2 
115.5 
108,7 

58.3 
123.7 
110.8 

95.9 

109.6 
117.2 
75.6 

103.0 
133.3 
100.0 

107.1 

89,0 
111.1 
148.6 

94.5 
126.5 
120.9 
140,7 
135.3 

83.8 
72.7 
50.0 
65,7 
60.3 
60.0 

135.0 
105,6 

90.6 
112.7 

100.0 
100.0 
118.2 

LÉGUMES (Rn) 
Choux-fleur, frais 
Céleri, frais 
Maïs, frais 

en boite 
congelé 

Concombre, frais 
Oignons, non traités 
Asperges, fraîches 

en boîte 
congelées 

Rutabagas, frais 
Brocoli, frais 

congelé 
Choux de Bruxelles, frais 

congelés 
Légumes non précisés, frais 

en boite 
congelés 

CHAMPIGNONS 
Frais 
En boîte 

POMMES DETERRE 
Blanches 
Sucrées 

VIANDE 
Porc 
Bœuf 
Veau 
Mouton et agneau 
Abats 
Viande en bolte^ 

ŒUFS 

VOLAILLE^' 
Poulet 
Poule 
Dindon 
Canard 
Oie 

POISSON 
Poissons, mollusques et crustacés, frais 

et congelés* 
Poisson traité (fumé, salé, mariné) 
Poissons, mollusques et crustacés, en boîte 

LAIT ET FROMAGE 
Fromage cheddar 
Fromage fondu 
Autres fromages 
Fromage blanc 
Lait entier évaporé 
Lait entier condensé 
Poudre de laii entier et crème 
Produits laitiers divers^ 
Poudre, lait écrémé* 

babeurre 
petit lait 

Sous-produits divers' 
Lait entier liquide" 
Lait en crème glacée 

BOISSONS 
Thé 
Café 
Cacao 

'Y compris les cornichons, la relish, les légumes utilisés dans les soupes, etc. 
'La consommation par personne n'est pas comparable à celle des années précédentes. 
'Sans Terre-Neuve. 
*Hareng, frais ou congelé, et tout poisson servant d'appât non compris. 
*Y compris le lait pour nourrissons, le lait liquide concentré et le lait malté. 
^Produit utilisé en partie pour ralimeniation des animaux. 
'Y compris le lait écrémé évaporé cl condensé, le babeurre condensé, le sucre de lait, les produits spéciaux de laii e 
et le lait écrémé liquide concentré. 

"Y compris la crème exprimée en lait. 

:reme pour nourrissons 


