Aliments passant à la consommation, par personne, 1971 et 1972, et pourcentage des moyennes 1966-70 (fin)

Genre d'aliment et poids utilisé		Livres par personne et par année			Pourcentage de la moyenne 1966-70	
		Moyenne 1966-70	1971	1972	1971	1972
LÉGUMES (fin) Choux-fleur, frais Celeri, frais Maïs, frais	poids an détail	1.9 6.4 4.0	1.7 7.0 3.5	1.7 6.4 4.9	89.5 109.4 87.5	89.5 100.0
en bûte congelé Concombre, frais Oignons, non traites Asperges, fraiches en bûte congelées Rutabagas, frais Brocoli, frais congelé	poids net en boite poids au détail poids net en boite	5.0 0.8 2.8 12.8 0.3 0.4	4.9 0.8 2.7 12.3 0.4 0.5	0.9 1.7 11.5 0.5 0.5	98.0 100.0 96.4 96.1 133.3 125.0	98. 112. 60. 89. 166. 125.
	poids an détail	5.9	3 2 0 6 0 2	3.4 0.7 0.3	54.2	57,6
Choux de Bruxelles, frais congelés Légumes non précisés, frais en boîte congelés	poids net en boite poids au détail	1.7 2.0 1.1	0 2 1 4 3 2 0.9	0.2 3.0 2.5 0.8	82.4 160.0 81.8	176.5 125.0 72.7
CHAMPIGNONS Frais En boite	equiv frais poids au detail poids net en boite	7 7 0.5 0.8	2. 9 0.8 1.5	1.0 2.1	170.6 160.0 187.5	24/.2 200.0 262.5
POMMES DE TERRE Blanches Sucrèes	éguiv. Jraichex	166.1 165.7 0.4	151.5 151.1 0.4	163 2 162 7 0.5	91.2 100.0	98.3 98.2 125.0
VIANDE Pore Bœuf Véau Mouton et agneau Abats	poids abattu	156.0 52.8 85.1 6.0 3.8 3.7	165.4 66.2 87.3 4.4 3.3 4.3	165.7 61.0 92.5 3.5 4.7 4.1	106.0 125.4 102.6 73.3 86.8 116.2	106. 115. 108. 58. 123. 110.8
Viande en boîte ² ŒUFS	poids net en boite égun. Trais	6.7 32.0	32.0	30.7	100.0	95.
VOLAILLE ³ Poulet Poule Dindon Canard Oie	polds évisceré :: ::	41.5 26.8 4.1 10.1 0.3 0.2	44.5 29.9 3.7 10.4 0.4 0.2	45.5 31.4 3.1 10.4 0.4 0.2	107 2 111 6 90.2 103 0 133.3 100 0	100.6 117.2 75.6 103.0 133.2 100.0
POISSON Poissons, mollusques et crustaces, frais et congelés* Poisson traité (fume, salé, mariné)	poids comestible	8.2 0.9 3.5	6.7	7.3 1.0	90.5 81.7 88.9	89.0 111.
Poissons, mollusques et crustacès, en boîte LAIT ET FROMAGE Fromage cheddar Fromage fondu Autres fromages Fromage blanc Lait entier évaporé Lait entier condensé	matieres solides da lait poids au détail :: ::	60 1 3 4 4 3 2 7 1 7 14 2	3 9 58 0 4 1 4 7 3 8 2 2 12.5 0 7	5.2 56.8 4.3 5.2 3.8 2.3 11.9 0.8	96.5 120.6 109.3 140.7 129.4 88.0 63.6	148.6 94.1 126.5 120.9 140.7 135.3 83.8
Poudre de lait entier et creme Produits laitiers divers* Poudre, lait écrémé* babeurre petit lait Sous-produits divers*		0.2 0.3 7.8 0.5 2.0 1.8 296.8	0 1 0 2 5 0 0 4 2 6 1 8 279 2	0 1 0.2 4.7 0.3 2.7	50.0 66.7 64.1 80.0 130.0 100.0	50.0 66.1 60.2 60.0 135.0 105.6
Lait entier liquide" Lait en crème glacee BOISSONS The Cafe	equiv en femilles de the	2.4	39.3 2.4 9.0	268 9 40 7 2 4 9 1	94.1 108.9 100.0 98.9	90.6 112.7 100.0

^{&#}x27;Y compris les cornichons, la retish, les légumes utilisés dans les soupes, etc
'La consommation par personne n'est pas comparable à celle des années précédentes.
'Sans Terre-Neuve
'Hareng, frais ou congelé, et tout poisson servant d'appàt non compris.
'Y compris le lait pour nourrissons, le lait liquide concentre et le lait malté.
'Produit utilisé en partie pour l'alimentation des animaus.
'Y compris le lait ecrème évaporé et condense, le babeurre condense, le sucre de lait, les produits spéciaux de lait écrème pour nourrissons et le lait écrème liquide concentre.
'Y compris la crème lexipe de concentre.
'Y compris la crème exprimée en lait.